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Høringsbrev vedr. tilladelse til udvidet anvendelse af nicotinamid- 
ribosidchlorid i henhold til Europa Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) Nr. 2015/2283 om nye fødevarer og ændring af 
Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) Nr. 2017/2470 

 

Fødevarestyrelsen anmoder hermed om bemærkninger til vedhæftede forslag om 

godkendelse af udvidet anvendelse af nicotinamidribosidchlorid i henhold til EU’s novel 

food forordning 2015/2283 om nye fødevarer og om ændring af Kommissionens 

gennemførelsesforordning (EU) Nr. 2017/2470.  

Ansøgningen er indsendt af virksomheden ChromaDex Inc. den 2. marts 2020. 

Nicotinamidribosidchlorid er en kilde til B-vitamin og stoffet er i forvejen godkendt til brug 

i kosttilskud. Der ønskes nu en udvidelse af brugen af nicotinamidribosidchlorid til et større 

udvalg af produkter, herunder fødevarer med særlige medicinske formål, 

måltidserstatningsprodukter, kosterstatninger til vægtkontrol og drikkevarer. Produktet er 

tiltænkt den generelle voksne befolkning med undtagelse af gravide og ammende.   

Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA) har den 14. september 2021 

offentliggjort sin vurdering af sikkerheden af nicotinamidribosidchlorid til de ansøgte 

formål. Autoriteten vurderer, at produktet er sikkert at anvende i fødevarer med særlige 

medicinske formål og kosterstatninger til vægtkontrol i en mængde på 500 mg/dag. 

Derudover vurderer Autoriteten at produktet er sikkert at anvende i 

måltidserstatningsprodukter og drikkevarer i en maksimal mængde på 300 mg/dag for den 

generelle befolkning med undtagelse af spædbørn. Det skal derfor angives på produktet, at 

det ikke bør indtages af spædbørn.   

På baggrund af EFSAs vurdering har EU-Kommissionen fremsat forslag om godkendelse af 

udvidelse af brugen af nicotinamidribosidchlorid. 

Forslaget om udvidet anvendelse af nicotinamidribosidchlorid forventes at komme til 

afstemning på møde i Den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder den 28 

februar 2022.  

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til Fødevarestyrelsen på e-mail til novelfood@fvst.dk 

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forslaget 

senest den 18. februar 2022 til novelfood@fvst.dk 
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